
                                                                                                                                                      

 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
17.09.2019                                           г. Ялта                                              №  21-1 
 
 
Вопросы IX Пленума ЦК ВЭП 
 
 

Рассмотрев предложения руководителей Профсоюза по организации 
проведения IX Пленума Центрального комитета Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» и представленные к рассмотрению 
вопросы повестки дня Центрального комитета Профсоюза, Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать членам Центрального комитета ВЭП утвердить 

подготовленные Повестку дня и Регламент работы IX Пленума Центрального 
комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 
(прилагаются).  

2. Одобрить и внести на обсуждение IX Пленума Центрального 
комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 
следующие проекты постановлений: 

- Об изменении состава Центрального комитета Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- Об изменении состава постоянных комиссий Центрального комитета 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- О подготовке и проведении VIII Съезда Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз»;  

- О внесении изменений в Регламент взаимодействия профсоюзных 
структур и выборных органов ВЭП в период ведения коллективных 
переговоров с социальными партнерами на отраслевом уровне по 
заключению отраслевых тарифных (межрегиональных) соглашений; 

- О Концепции профсоюзного образования в Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз»;  

- Об утверждении основных показателей сметы доходов и расходов ВЭП 
на 2020 год; 

- Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях выборных 
работников Профсоюза; 



                                                                                                                                                      
- О предпосылках и целесообразности реорганизации Красноярской 

краевой, Тувинской и Хакасской республиканских организаций ВЭП в форме 
присоединения; 

- Об инициативах ПАО «Россети» в сфере регулирования социально-
трудовых отношений в ДЗО компании; 

- Разное. 
3. Поручить выступить по вопросам повестки дня заседания ЦК ВЭП: 
- «О подготовке и проведении VIII Съезда Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» Офицерову Ю.Б. – Председателю 
Профсоюза; 

- «О предпосылках и целесообразности реорганизации Красноярской 
краевой, Тувинской и Хакасской республиканских организаций ВЭП в форме 
присоединения» Мурушкину А.В. – заместителю Председателя ВЭП; 

- «Об изменении состава Центрального комитета Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз», «Об изменении состава 
постоянных комиссий Центрального комитета Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» Колабаевой А.А. – руководителю 
Департамента организационного развития и правого обеспечения аппарата 
ВЭП;   

- «О внесении изменений в Регламент взаимодействия профсоюзных 
структур и выборных органов ВЭП в период ведения коллективных 
переговоров с социальными партнерами на отраслевом уровне по 
заключению отраслевых тарифных (межрегиональных) соглашений» Гущину 
А.В. – руководителю Департамента регулирования социально-трудовых 
отношений аппарата ВЭП;  

- «О Концепции профсоюзного образования в Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Марьяндышеву В.Н., 
председателю Санкт-Петербурга и Ленинградской области межрегиональной 
организации ВЭП, Представителю ЦК ВЭП  в Северо-Западном федеральном 
округе, председателю Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному строительству; 

- «Об утверждении основных показателей сметы доходов и расходов 
ВЭП на 2020 год», «Об утверждении Положения о дополнительных 
гарантиях выборных работников Профсоюза» Бизякиной О.И. – 
руководителю Департамента финансов и учёта аппарата ВЭП – главному 
бухгалтеру ВЭП;  

- «Об инициативах ПАО «Россети» в сфере регулирования социально-
трудовых отношений в ДЗО компании» Кирееву Ю.К., председателю 
Ставропольской краевой организации ВЭП, Представителю ЦК ВЭП  в 
Северо-Кавказском федеральном округе, председателю Комиссии ЦК ВЭП 
по социально-трудовым отношениям. 

 
 
Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	Рассмотрев предложения руководителей Профсоюза по организации проведения IX Пленума Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» и представленные к рассмотрению вопросы повестки дня Центрального комитета Профсоюза, Пр...

	- Об инициативах ПАО «Россети» в сфере регулирования социально-трудовых отношений в ДЗО компании;

